
 

Parní dělo 

 
 Dělo. In: Fotobanka Zdarma - PxHere [online]. [cit. 2020-04-17]. Dostupné z: https://pxhere.com/cs/photo/1102168 

Legendy říkají, že Archimédes při obléhání Syrakus zapaloval nepřátelské lodě 

na dálku pomocí zrcadel. Pravděpodobnější je možnost, že Archimédes použil 

k zapalování lodí nepřítel parní dělo, které vystřelovalo zapálené projektily. Další 

použití parního děla mělo být během Americké občanské války, kdy vojskům 

Konfederace docházel střelný prach, reálně ale zatím nejsou záznamy o použití 

parního děla v bitvě.   

Navrhněte experiment, kterým byste určili, zda je možné parním dělem vystřelit 

projektil. 

Výzkumný problém a jeho řešení (rozbor problémové situace, 

struktura řešení problému) 

Jaký vliv má úhel vystřelení náboje na dostřelu? 

Jak se mění tlak v parním dělu při výstřelu?  



 

Potřebné pomůcky 

(Zde napiš, které pomůcky a chemikálie budeš k řešení problému požadovat). 

 

 

 

 

 

Postup 

(Zde napiš zkráceně v bodech postup řešení problému). 

 

 

 

 

 

 

Výsledky pozorování 

(Zde napiš a zdůvodni výsledky své práce). 


	Parní dělo

